
今
月
は

介
護
保
険
料（
普
通
徴
収
分
）の
納
期
で
す

問
総
合
政
策
部
税
務
課
撒（
57
）４
１
２
２

　

介
護
保
険
制
度
は
、
介
護
が
必
要

に
な
っ
た
と
き
に
安
心
し
て
自
立
し

た
生
活
を
送
れ
る
よ
う
、
社
会
全
体

で
支
え
合
う
制
度
で
す
。
そ
の
費
用

の
一
部
は
、
40
歳
以
上
の
方
に
納
め

平
成
27
年
中
に
家
屋
を
新
築

等
に
よ
り
取
得
さ
れ
た
方
へ

問
栃
木
県
税
事
務
所

　
撒
０
２
８
２（
23
）３
４
１
３

　

平
成
27
年
中
に
家
屋
を
新
築
、
増

築
お
よ
び
改
築
に
よ
り
取
得
さ
れ
た

方
に
対
し
、
７
月
に
不
動
産
取
得
税

が
課
税
さ
れ
ま
す
。

　

納
税
通
知
書
が
お
手
元
に
送
付
さ

れ
た
方
は
、
納
期
限
７
月
29
日（
金
）

ま
で
に
、
最
寄
り
の
金
融
機
関
ま
た

は
県
税
事
務
所
窓
口
に
て
納
税
し
て

く
だ
さ
い
。

後
期
高
齢
者
医
療
被
保
険

者
証
が
更
新
さ
れ
ま
す

問
町
民
生
活
部
住
民
課
撒（
57
）４
１
３
７

　

現
在
お
使
い
の
後
期
高
齢
者
医
療

被
保
険
者
証
の
有
効
期
限
は
、
本
年

７
月
31
日
ま
で
で
す
。
８
月
か
ら
使

用
す
る
保
険
証
は
、
縦
長
大
判
の
封

筒
（
茶
色
）
に
入
れ
て
７
月
下
旬
に

郵
送
し
ま
す
。
８
月
１
日
以
降
は
、

今
回
お
送
り
す
る
新
し
い
保
険
証
を

医
療
機
関
等
の
窓
口
に
提
示
し
て
く

だ
さ
い
。

　

な
お
、
現
在
お
使
い
の
保
険
証
は
、

８
月
１
日
以
降
に
町
住
民
課
ま
で
ご

返
却
く
だ
さ
い
。

ぶ
こ
と
が
で
き
ま
せ
ん
の
で
、
ご
了

承
く
だ
さ
い
。

◎
納
付
書
ま
た
は
口
座
振
替
で
納
め

る
方(

普
通
徴
収)

　

次
の
理
由
に
よ
り
、
特
別
徴
収

(

年
金
か
ら
天
引
き)

以
外
の
方
が

対
象
で
す
。

①
老
齢
基
礎
年
金
や
退
職
年
金
、
遺

　

族
年
金
、
障
害
年
金
の
受
給
額
が

　

年
額
18
万
円
未
満

②
年
度
の
途
中
で
65
歳
に
な
っ
た
方

③ 

年
度
の
途
中
で
野
木
町
に
転
入
し

た
方
な
ど

※
特
別
徴
収
の
10
月
以
降
の
本
徴
収

　

額
は
、
８
月
下
旬
頃
送
付
予
定
の

　
「
介
護
保
険
料
特
別
徴
収
開
始
通

　

知
書
」
で
ご
確
認
い
た
だ
け
ま
す
。

◎
保
険
料
の
段
階

　

平
成
28
年
度
の
介
護
保
険
料
は
、

所
得
な
ど
に
応
じ
て
、
上
記
表
の
よ

う
な
段
階
に
分
か
れ
ま
す
。

※
合
計
所
得
金
額

　

収
入
金
額
か
ら
必
要
経
費
に
相
当

　

す
る
金
額
（
収
入
の
種
類
に
よ
り

　

計
算
方
法
が
異
な
り
ま
す
）
を
控

　

除
し
た
金
額
の
こ
と
で
、
扶
養
控

　

除
や
医
療
費
控
除
な
ど
の
所
得
控

　

除
を
す
る
前
の
金
額
で
す
。

て
い
た
だ
く
保
険
料
で
ま
か
な
わ
れ

て
い
ま
す
。
40
歳
か
ら
64
歳
の
方

は
、
加
入
し
て
い
る
健
康
保
険
の
中

で
「
介
護
分
」
と
し
て
納
め
て
い
た

だ
き
、
65
歳
以
上
の
方
は
町
に
直
接

納
め
て
い
た
だ
く
こ
と
に
な
り
ま
す
。

　

年
金
を
受
給
さ
れ
て
い
る
方
の
介

護
保
険
料
は
、
年
金
の
受
給
額
に

よ
っ
て
納
め
方
が
法
律
で
決
め
ら
れ

て
い
る
た
め
、
個
人
で
納
め
方
を
選

（11）

お知らせ

段階 対象者 算定基準 年間保険料

第 1段階

・生活保護の受給者

・世帯全員が町民税非課税で、老齢福祉年金の受給者

　および本人年金収入額が８０万円以下の人

基準額

×０．４５
２８，６２０円

第２段階
世帯全員が町民税非課税で、前年の合計所得金額＋課

税年金収入額が８０万円を超え１２０万円以下の人

基準額

×０．７５
４７，７００円

第３段階
世帯全員が町民税非課税で、前年の合計所得金額＋課

税年金収入額が１２０万円を超える人

基準額

×０．７５
４７，７００円

第４段階
世帯課税かつ本人が町民税非課税で、前年の合計所得

金額＋課税年金収入額が８０万円以下の人

基準額

×０．９０
５７，２４０円

第５段階
世帯課税かつ本人が町民税非課税で、前年の合計所得

金額＋課税年金収入額が８０万円を超える人
基準額 ６３，６００円

第６段階
本人が町民税課税で、前年の合計所得金額が１２０万円

未満の人

基準額

×１．２０
７６，３２０円

第７段階
本人が町民税課税で、前年の合計所得金額が１２０万円

以上１９０万円未満の人

基準額

×１．３０
８２，６８０円

第８段階
本人が町民税課税で、前年の合計所得金額が１９０万円

以上２９０万円未満の人

基準額

×１．５０
９５，４００円

第９段階
本人が町民税課税で、前年の合計所得金額が２９０万円

以上の人

基準額

×１．７０
１０８，１２０円


